
Tajco A/S

Jens Ravns Vej 11A, 7100 Vejle

Årsrapport for 2015

CVR-nr. 33 57 51 06

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 24/5 2016

Kuno Michael Kristensen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger 4

Hoved- og nøgletal 5

Beretning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 11

Balance 31. december 12

Noter til årsregnskabet 14

Regnskabspraksis 23

Selskabsoplysninger

Selskabet

Tajco A/S
Jens Ravns Vej 11A
7100 Vejle

Telefon: 75321411
Telefax: 75324089
Hjemmeside: www.tajco.biz

CVR-nr.: 33 57 51 06
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Hjemstedskommune: Vejle

Bestyrelse

Stephen Arthur Widdett, formand
Jakob Bonde Jessen
Rolf Manfred Ebbesen

Direktion

Rolf Manfred Ebbesen

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Nobelparken
Jens Chr. Skous Vej 1
8000 Aarhus C

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2015	2014	2013	2012	2011
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal					
Resultat					
Nettoomsætning	704.359	574.150	448.224	279.373	224.199
Bruttofortjeneste	95.641	93.132	25.364	38.357	60.332
Resultat af ordinær primær drift	37.567	3.681	-33.489	3.990	21.916
Resultat før finansielle poster	37.567	47.887	-9.739	3.971	21.916
Resultat af finansielle poster	11.032	10.364	-8.514	1.849	239
Årets resultat	37.414	44.872	-16.476	4.688	16.471
Balance					
Balancesum	439.450	311.755	243.729	125.827	94.403
Egenkapital	93.828	76.175	31.483	47.539	41.700
Investering i materielle anlægsaktiver	670	477	868	789	20
Antal medarbejdere	50	49	47	38	41
Nøgletal i %					
Bruttomargin	13,6%	16,2%	5,7%	13,7%	26,9%
Overskudsgrad	5,3%	8,3%	-2,2%	1,4%	9,8%
Afkastningsgrad	8,5%	15,4%	-4,0%	3,2%	23,2%
Soliditetsgrad	21,4%	24,4%	12,9%	37,8%	44,2%
Forrentning af egenkapital	44,0%	83,4%	-41,7%	10,5%	45,5%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

Beretning

Årsrapporten for Tajco A/S for 2015 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for store virksomheder i regnskabsklasse C.

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består i udvikling, produktion og salg af tilbehør til automobilindustrien (OEM).

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på TDKK 37.414, der anses for tilfredsstillende. Selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på TDKK 93.828.

Aktiviteten i selskabet er fokuseret på salg, udvikling samt logistik og distribution.

Med baggrund i den globale økonomiske udvikling og forventninger til salget af personbiler, forventes der i 2016 en stigning i aktivitetsomfanget.

TAJCO A/S' hovedprodukt, som er rørhaler til personbilers udstødningssystem, leveres i stort omfang direkte til bilfabrikker i Europa.

Rørhaler anvendes i stigende grad som et designelement på bilmodellerne. Rørhaler til udstødningssystemer er omfattet af automobilindustriens strenge kvalitetskrav, hvilket stiller store krav til virksomheden. For at være på forkant med disse markedskrav er selskabet og dets søsterselskab i Kina certificeret efter normerne ISO 9000:2000 og ISO/TS 16949:2002.

Udsigterne for 2016 er en fortsat stigning i aktiviteterne.

Beretning

Særlige risici - driftsrisici og finansielle risici

Markedsrisici

Selskabets anvendelse af rustfrit stål i dets produkter medfører grundet de væsentlige prissvingninger, som eksisterer på det volatile marked for stål, en særlig risiko, idet prisstigninger kun i relativ begrænset omfang kan indregnes i prisen på produkterne.

Valutarisici

Aktiviteter i udlandet medfører, at resultat, pengestrømme og egenkapital påvirkes af kurs- og renteutviklingen på en række valutaer. Det er selskabets politik, at disse kommercielle valutarisici ikke afdækkes. Selskabet forsøger i videst muligt omfang naturligt at afdække de risici, som opstår som følge af ageren på et internationalt marked. Ydermere følger selskabet løbende udsving i valutaer og vurderer løbende, om der er behov for afdækning ved terminsforretninger.

Kursreguleringer af investeringer i dattervirksomheder, der er selvstændige enheder, indregnes direkte på egenkapitalen. Kursrisici, der relaterer sig hertil, afdækkes som hovedregel ikke, da det er selskabets opfattelse, at en løbende kurssikring af sådanne langsigtede investeringer ikke vil være optimal ud fra en samlet risiko- og omkostningsmæssig betragtning.

Grundlaget for indtjeningen

Eksternt miljø

Selskabet afholder løbende en række omkostninger til sikring af, at alle miljøkrav overholdes. Der er indhentet nødvendige miljøtilladelser fra respektive myndigheder i de enkelte lande for gennemførelse af selskabets aktiviteter.

Selskabet er ligesom det kinesiske søsterselskab miljøcertificeret efter normen 14001:2004.

Beretning

Lovpligtig redegørelse for samfundsansvar

Politikker

TAJCO A/S er en del af en global koncern med produktion i Kina. Der anvendes ydermere underleverandører fra Kina, som et led i produktionen af selskabets produkter. Virksomhedens produkter eksporteres til hele verden.

Selskabet har stor fokus på at udvikle kerneforretningsområder og møde strategiske udfordringer på en økonomisk og samfundsmæssig ansvarlig måde.

Strategisk forankring af samfundsansvar.

Som følge af koncernens væsentlige fokus på samfundsansvar, har selskabet integreret en CSR-politik, som er vedtaget af bestyrelsen og implementeret i forretningsstrategien. Politikken kan i hovedtræk læses herunder, og er i fuld version tilgængelig på selskabets hjemmeside via følgende link:<http://tajco.biz/en/csr-policy>.

Fokus på miljø

Fremstillingen af selskabets produkter har effekt på det interne samt eksterne miljø. Som følge heraf har selskabet og vil forsætte med at have væsentlig fokus på ikke blot at vedligeholde, men samtidig forbedre dettes miljøpåvirkning. Som følge af denne viden har selskabet implementeret internationale standarder for miljøhåndtering, og er i den forbindelse certificeret, sammen med det kinesiske søsterselskab, efter den internationale miljøledelsesstandard ISO 14001:2004.

Produktionsselskabet i Kina bliver løbende kontrolleret af de lokale miljø- og sikkerhedsorganisationer. Eventuelle afvigelser bliver fulgt op, således koncernen hele tiden sikrer overholdelse af lokale krav inden for miljø.

Vi vil integrere energi- og miljøhensyn i vores projekter via en samlet evaluering og registrering af energi- og miljømæssige konsekvenser af produkterne i forhold til fremstillingsprocessen, herunder produktion og bortskaffelse af affaldsproduktion; skrot; chrom re-plating.

Selskabet har i 2015 løbende evalueret de energi- og miljømæssige konsekvenser, hvilket ikke har givet anledning til nye tiltag.

Fokus på udviklingen af medarbejdere

Selskabet har fokus på udviklingen af dets medarbejdere, samt sikring af medarbejderes arbejdsmiljø. Dette sikres ved etablering af et sikkert arbejdsmiljø, samt motivering og træning af medarbejdere ved interne kurser i kvalitets-, miljø-, erhvervsmæssig sundheds- og sikkerhedsbevidsthed.

Beretning

Ydermere er der opsat specifikke politikker vedrørende træning, arbejdstid og etik i selskabets personalehåndbog. I 2015 har koncernen fulgt op på medarbejdernes arbejdsmiljø gennem registrering af antallet af arbejdsulykker i produktionsselskabet i koncernen. Produktionsselskabet har i 2015 konstateret 24 arbejdsulykker. Koncernen har løbende fokus på at nedbringe dette tal ved løbende forbedring af sikkerheden, eksempelvis ombygning af lokaler mv.

Menneskerettigheder

Det er vigtigt for TAJCO A/S, at selskabet overholder alle menneskerettigheder. Dette er implementeret i selskabets CSR-strategi, hvor det er nedskrevet, at selskabet følger ILO-konventionen omkring minimumsalderen på selskabets medarbejdere.

Selskabet har i 2015 sikret, at alle menneskerettigheder er blevet overholdt, og der bliver løbende fulgt op herpå.

Fokus på antikorrruption

Selskabet har væsentlig fokus på at undgå korrupsion af enhver art. Som følge heraf har selskabet et kodeks gældende for alle medarbejdere "Code of Conduct". Dette skal sikre, at medarbejdere er fuldt bevidste om selskabets holding til etisk korrekt adfærd.

Selskabet har indført en Whistleblowerordning samt indført yderligere kontrolforanstaltninger, hvilket indtil videre har givet anledning til yderligere tiltag.

Klimapolitik

TAJCO A/S har ikke implementeret en klimapolitik.

Beretning

Lovpligtig redegørelse for den kønsmæssige sammensætning i ledelsesniveauer

Selskabet tror på, at mangfoldighed blandt ledelsen og medarbejderne, herunder fordeling mellem kønnene, er en vigtig forudsætning for, at selskabet stadig kan udvikle sig og frembringe de bedste resultater i overensstemmelse med selskabets værdier og kulturer.

Som leverandører til bilbranchen, er virksomheden også opmærksomhed på, at det i en grad er en mandeverden. Derfor er der på nuværende tidspunkt ingen kvinder i selskabets direktion eller bestyrelse.

Tajco A/S har opsat en målsætning om, at selskabets direktion og bestyrelse inden udgangen af 2018 skal udgøres af mindst 20 % kvindelige medlemmer.

Der er i forhold til målsætningen for mangfoldigheden i direktion og bestyrelse ikke sket ændringer i 2015, hvorfor målet endnu ikke er opnået.

Koncernen har ligeledes opsat et måltal, at den øvrige ledelse inden udgangen af 2018 skal udgøres af mindst 20 % kvinder.

Der er i forhold til målsætningen ikke sket ændringer i 2015, hvorfor målet endnu ikke er nået.

Selskabet vil fremadrettet rapportere om de opnåede fremskridt for at sikre mangfoldighed i forbindelse med aflæggelsen af den officielle årsrapport.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2015 TDKK	2014 TDKK
Nettoomsætning		704.359	574.150
Andre driftsindtægter	1	0	44.206
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer		-521.478	-445.656
Andre eksterne omkostninger		-87.240	-79.568
Bruttoresultat		95.641	93.132
Personaleomkostninger	2	-54.876	-43.460
Resultat før afskrivninger		40.765	49.672
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	3	-3.198	-1.785
Resultat før finansielle poster		37.567	47.887
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder		860	3.162
Finansielle indtægter	4	13.066	9.618
Finansielle omkostninger	5	-2.894	-2.416
Resultat før skat		48.599	58.251
Skat af årets resultat	6	-11.185	-13.379
Årets resultat		37.414	44.872

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Betalt ekstraordinært udbytte	10.000	0
Foreslået udbytte for regnskabsåret	49.000	10.000
Overført resultat	-21.586	34.872
	37.414	44.872

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2015 TDKK	2014 TDKK
Software		15.151	4.889
Immaterielle anlægsaktiver	7	15.151	4.889
Produktionsanlæg og maskiner		9	16
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.150	996
Indretning af lejede lokaler		220	196
Materielle anlægsaktiver	8	1.379	1.208
Kapitalandele i dattervirksomheder	9	4.727	2.463
Finansielle anlægsaktiver		4.727	2.463
Anlægsaktiver		21.257	8.560
Råvarer og hjælpematerialer		581	3.252
Færdigvarer og handelsvarer		65.891	61.548
Varebeholdninger		66.472	64.800
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		68.588	52.464
Igangværende arbejder for fremmed regning	10	25.885	22.529
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		226.634	109.681
Andre tilgodehavender		23.017	23.430
Udskudt skatteaktiv	13	0	647
Periodeafgrænsningsposter	11	1.651	909
Tilgodehavender		345.775	209.660
Likvide beholdninger		5.946	28.735
Omsætningsaktiver		418.193	303.195
Aktiver		439.450	311.755

Balance 31. december

Passiver

	Note	2015 TDKK	2014 TDKK
Selskabskapital		900	900
Overført resultat		43.928	65.275
Foreslået udbytte for regnskabsåret		49.000	10.000
Egenkapital	12	93.828	76.175
Hensættelse til udskudt skat	13	1.141	0
Andre hensættelser	14	6.652	3.913
Hensatte forpligtelser		7.793	3.913
Kreditinstitutter		0	295
Langfristede gældsforpligtelser	15	0	295
Kreditinstitutter	15	94.814	38.049
Leverandører af varer og tjenesteydelser		13.946	6.141
Modtagne forudbetalinger under passiver	10	1.424	4.713
Gæld til tilknyttede virksomheder		80.113	69.730
Selskabsskat		9.202	12.396
Anden gæld		138.330	100.343
Kortfristede gældsforpligtelser		337.829	231.372
Gældsforpligtelser		337.829	231.667
Passiver		439.450	311.755
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	16		
Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor	17		
Nærtstående parter	18		

Noter til årsregnskabet

	2015	2014
	TDKK	TDKK
1 Andre driftsindtægter		
Fortjeneste ved salg af anlægsaktiver	0	670
Erstatning, forsikringsselskab	0	43.536
	0	44.206
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	47.366	37.348
Pensioner	1.743	1.639
Andre omkostninger til social sikring	1.122	1.152
Andre personaleomkostninger	4.645	3.321
	54.876	43.460
Heraf udgør vederlag til direktion og bestyrelse	7.988	5.024
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	50	49
3 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	2.698	1.314
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	500	471
	3.198	1.785
4 Finansielle indtægter		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	1.506	745
Andre finansielle indtægter	11.560	8.873
	13.066	9.618

Noter til årsregnskabet

	2015 TDKK	2014 TDKK
5 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	2.288	404
Andre finansielle omkostninger	606	2.012
	2.894	2.416
6 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	9.398	12.639
Årets udskudte skat	1.787	1.273
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	-533
	11.185	13.379
7 Immaterielle anlægsaktiver		Software TDKK
Kostpris 1. januar		8.667
Tilgang i årets løb		12.961
Kostpris 31. december		21.628
Ned- og afskrivninger 1. januar		3.779
Årets afskrivninger		2.698
Ned- og afskrivninger 31. december		6.477
Regnskabsmæssig værdi 31. december		15.151

Noter til årsregnskabet

8 Materielle anlægsaktiver

	Produktions- anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
	TDKK	TDKK	TDKK
Kostpris 1. januar	104	2.590	298
Tilgang i årets løb	0	572	97
Afgang i årets løb	0	0	-77
Kostpris 31. december	104	3.162	318
Ned- og afskrivninger 1. januar	88	1.593	102
Årets afskrivninger	7	419	74
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	0	-78
Ned- og afskrivninger 31. december	95	2.012	98
Regnskabsmæssig værdi 31. december	9	1.150	220

Noter til årsregnskabet

	2015 TDKK	2014 TDKK
9 Kapitalandele i dattervirksomheder		
Kostpris 1. januar	573	572
Kostpris 31. december	573	572
Værdireguleringer 1. januar	-867	-3.850
Valutakursregulering	236	-179
Årets resultat	861	3.161
Værdireguleringer 31. december	230	-868
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	3.924	2.759
Regnskabsmæssig værdi 31. december	4.727	2.463

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel
Tajco Asia Trading (Ningbo) Co. Ltd.	Kina	CNY 681.260	100%
Tajco North America Inc.	USA	USD 100	100%

Alle udenlandske dattervirksomheder er indregnet og målt som selvstændige enheder.

10 Igangværende arbejder for fremmed regning

Salgsværdi af igangværende produktion	55.197	60.520
Modtagne acotobetalinger	-30.736	-42.704
	24.461	17.816
Indregnet således i balancen:		
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	25.885	22.529
Modtagne forudbetalinger under passiver	-1.424	-4.713
	24.461	17.816

Noter til årsregnskabet

11 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres primært af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, licenser, telekommunikation samt forsikringspræmier.

12 Egenkapital

	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Egenkapital 1. januar	900	65.276	10.000	76.176
Betalt ordinært udbytte	0	0	-10.000	-10.000
Betalt ekstraordinært udbytte	0	-10.000	0	-10.000
Valutakursregulering udenlandske enheder	0	238	0	238
Årets resultat	0	-11.586	49.000	37.414
Egenkapital 31. december	900	43.928	49.000	93.828

Selskabet er stiftet den 1. januar 2010 ved spaltning. Selskabskapitalen har været uændret siden stiftelsen.

Selskabskapitalen består af 900 aktier a nominelt TDKK 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Noter til årsregnskabet

	2015	2014
	TDKK	TDKK
13 Hensættelse til udskudt skat		
Immaterielle anlægsaktiver	3.334	1.148
Materielle anlægsaktiver	-228	-312
Igangværende arbejder	162	564
Amortiseringsomkostninger	-4	-8
Periodeafgrænsningsposter	363	194
Hensættelser	-1.464	-920
Anden gæld	-1.022	-1.313
Overført til udskudt skatteaktiv	0	647
	<u>1.141</u>	<u>0</u>

Udskudt skat er afsat med 22% svarende til den aktuelle skattesats.

Udskudt skatteaktiv

Opgjort skatteaktiv	0	647
Regnskabsmæssig værdi	<u>0</u>	<u>647</u>

14 Andre hensættelser

Andre hensættelser indeholder forventede tab på indgåede kontrakter samt kendte og mulige erstatningskrav.

Andre hensættelser	6.652	3.913
	<u>6.652</u>	<u>3.913</u>

Forfaldstidspunkterne for hensatte forpligtelser forventes at blive:

Inden for 1 år	6.652	3.913
	<u>6.652</u>	<u>3.913</u>

Noter til årsregnskabet

15 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	<u>2015</u> TDKK	<u>2014</u> TDKK
Kreditinstitutter		
Mellem 1 og 5 år	0	295
Langfristet del	<u>0</u>	<u>295</u>
Inden for 1 år	291	201
Øvrig kortfristet gæld til kreditinstitutter	<u>94.523</u>	<u>37.848</u>
Kortfristet del	<u>94.814</u>	<u>38.049</u>
	<u>94.814</u>	<u>38.344</u>

Noter til årsregnskabet

	<u>2015</u> TDKK	<u>2014</u> TDKK
16 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		
Leje- og leasingkontrakter		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelser:		
Inden for 1 år	974	714
Mellem 1 og 5 år	<u>1.519</u>	<u>673</u>
	2.493	1.387
Lejeforpligtelser, uopsigelighedsperiode 12 mdr.	<u>8.945</u>	<u>14.248</u>
Sikkerhedsstillelser		
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:		
Løsøre pantebrev på nom. DKK 8.000.000 med pant i driftsmateriel og inventar samt goodwill med en samlet regnskabsmæssig værdi på	<u>1.159</u>	<u>1.012</u>
Ejendomsforbehold i aktiver med en regnskabsmæssig værdi på	<u>409</u>	<u>562</u>

Selskabet har desuden kautioneret for tilknyttede virksomheders bankgæld. Bankgæld i tilknyttede virksomheder udgør pr. 31. december 2015 TDKK 6.

Eventualforpligtelser

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for Casifa ApS, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen.

Selskabet har afgivet garanti på DKK 339.323 for dets forpligtelser overfor samhandelspartner.

Noter til årsregnskabet

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
	TDKK	TDKK
17 Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor		
Revisionshonorar til PricewaterhouseCoopers	215	220
Andre erklæringsopgaver med sikkerhed	0	14
Skatterådgivning	42	0
Andre ydelser	800	441
	<u>1.057</u>	<u>675</u>

18 Nærtstående parter

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for dets umiddelbare moderselskab Tajco Group A/S. Det ultimative moderselskab, som udarbejder koncernregnskab, er Casifa ApS.

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Bruttomargin	$\frac{\text{Bruttofortjeneste} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Overskudsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$